
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2023, 8/39456) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
16 января 2023 г. № 8 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 17 мая 
2018 г. № 42 

На основании части четвертой статьи 24 Закона Республики Беларусь от 7 января 
2012 г. № 340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 17 мая 2018 г. № 42 «О профилактических прививках» следующие изменения: 

1.1. в подпункте 2.3 пункта 2 слова «имеющих специальное разрешение (лицензию)» 
заменить словами «имеющих лицензию»; 

1.2. в графе «Группы физических лиц, подлежащих профилактическим прививкам» 
пункта 19 приложения 2 к этому постановлению слова «от 12» заменить словами «от 5». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр Д.Л.Пиневич 
  
 


